
 
事 務 連 絡 
令 和 元 年 １ １ 月 ２ ９ 日 

 
 
 各関係団体 御担当者 様 
 
 
 

栃木運輸支局  
首席運輸企画専門官（企画輸送監査） 

 
 
 
 

令和元年度国家公務員倫理月間の実施について 
 
 
 平素より、当局の交通・観光行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 標記について、国家公務員倫理審査会が主唱する国家公務員倫理週間を例年実施して来

たところですが、本年は国家公務員倫理審査会創立２０周年という節目の年であることか

ら、本年は１２月の１ヶ月間を「国家公務員倫理月間」として実施することとなりました

ので、お知らせいたします。 
この倫理月間の活動を契機として、当局においてもより一層の国家公務員倫理法・倫理

規程の遵守に取り組んでまいります。 
 つきましては、利害関係者となる関係団体の皆様におかれましても、国家公務員倫理法・

倫理規程を遵守する取組に引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 
 
 
 
 


